Thren. 1.
Isa. 1.

accelera alia, auocant me à Dei gratia: hæretici gratiam
& cognitionem Dei simul tollit. Per caetera cum
Deum facio missum: per hæresim, & Deum & Ecce-
siam. Alijs peccatis recedo à patre: per hæresim, & pa-
tri, & matris gremio, per quam in gratiam redire
sem valefacio. Peccatorem me reducit ad Deum Ec-
clesia: hæreticus, & Ecclesiam non agnosces matrem.
Sperate non possum vnquam habere Deum patrem.
Non habebit Deum patrem qui Ecclesiam non habet ma-
trem, aiebat Dكتور quidam. Regio certe longinqua
hæresis, quandoquidem ex mille vix vnum nauis
qui redierit.

Ibi ibi, in hæresi dissipatis substantiam vestram. *des est substantia rerum sperandarum.* Amicitia
nobilis substantiam; opera item bona, quæ vobis
hæresi profunt; *Sine fide impossibile est placere Deo*: vestros
iplos, animas vestras; omne quod estis, & quod
habetis. Qui secus eueniat egressis arca Noë, quam
omnium iacturam facere, & perire? Quin opes vestras
hæresi pereunt; quæ has prouincias ad inopiam ab-
git, & earum res ad manticam reduxit. Hæ prouincie
innabant quasi fluijs aureis: ad eas ceu in litore pe-
lebat arena aurea; huc cor fluebant totius orbis
per: iam verò despumatae sunt & delibatae ab omnibus
nationibus, vt mare pyratum infestum. *Principes Præ-
sularum facta est sub tributo. Regionem vestram ab-
coram vobis deuorant.* Huius communis egestatis
causam si queratis, quam aliam adferam, nisi quæ
Populus peregrè profectus est in regionem longinquam
procul ab Ecclesia discedens, ingressus est religionem
nouam, à nostra plurimum discrepantem: *ibi non
pauit substantiam suam viuendo luxuriose*: ibi non
uens in pura & candida fide, ac iuxta puram ierone-
ratamque Ecclesie doctrinam, sed secundum adu-
ratum, corruptumque hæreticorum textum, con-
xit facultates; meruit egestati summæ addici à Deo
Deinde, si sumatur substantia pro robore, firmi-
tate, stabilitate: soliditasque & fundamentum
um pub. p. endent à fide, & religione vera

habemus Deum speculatorem & custodem regno-
rum nostrorum; *Domine, oculi tui fidem respiciunt*, ait
Ieremias: fide docemur obedire Principibus: fide mo-
nemur non turbulentos, non seditiosos esse. Ecclesia
viam & pacem commendat) per hæresim amissa
fide & missa Ecclesia, non potest non dissipare sub-
stantiam, id est, concutere fundamenta, evertere fir-
mitatem regnorum; efficere, quin pessimeant & cor-
ruant Resump. res, subsistere fidei salcro non appo-
diaræ non valentes. O Hæresim! O perniciosos cuni-
culos! O lapidem offensionis! ut aptè in te quadras,
Qui ceciderit super lapidem istum, confringetur; super
quem vero ceciderit, conteret eum. Prouinciæ ea infectæ
non nihil rabo, maximam expectat sunt iacturam: ast
quas omnino inuasit, perierunt, & prorsus corru-
erunt.

vide su-
pra.
Ierem. 58.

Matt. 21.

Ezech. 6. *Qui longè est peste morietur, qui autem pro-
pè gladio corruet.* Quæ omnia, cum sint nobis explora-
ta, Auditores, quid superest, ut finem faciamus, nisi ut
tanquam è sublimi specula, aut turri munitissima
aliorum cernentes naufragium, in eandem Charyb-
dem non eatis videntes, viuentisque præcipites: nisi ut
perditos deuos contemplantes, maneatis semper in
patria domo, Ecclesia Catholica?

Felix quicumque dolore

Alterius discet posse carere suo.

Tibull. 3.
6.

Aur, si qui fortè cæperunt soluta classe non nihil re-
motius à portu Ecclesia dimoueri; ocyus ad litus re-
meant, antequam remotius pellantur in regionem
longinquam, in qua ipsis uiuere, & corpus & ani-
ma pereant. A nobis verò peccatoribus, attamen,
gratia Deo, Catholicis, quid desideratur, nisi ut ad
Deum reuertamur missis peccatis; in quibus tot con-
gestæ exitiales insanæ; per quæ Deo efficiamur disti-
millimiquæ deradunt omnem imaginem Dei animis
nostris impressam: *Signatū est super nos lumē vultus tui*
Domine. ut manibus, pedibusque, velis & remis, bra-
chij & pennis fugiamus id, vnde aded efficiamur à
ipsis nobis extranei, ut bestia videamur induiffena-
turam?

Ec 3

turam?

zaram? ut quid non fugimus peccatum, per quod à Deo recedentes tanta percurrimus itinere spacia, ut rursus ea emetiri proprijs viribus sit impossibile? Ut quid non absterremur ab ijs, quæ nobis mentem auferunt, & à nobis nos faciunt alienos? Quæ nobis dimunt libertatem voluntatis; Deo, nobis ipsos priuant? Ad hoc ruminare, voluite, reuoluite mentis dicta, ruminare ea tanquam animalia sana & munda: decurrente indictio nobis iustitio; quo incipimus suspendemus conciones. *vacate vacate*, non à ruminacione, sed à peccatis: *vacate*, & *videte quoniam factus est Dominus* ait Propheta. Per otium experiamini ut bonus, ut mitis, ut clemens, ut misericors parens prodigo sit; qui non expulit domo, meritum impudenti postulatione. *vacate & videte*, foris pensate ista, ut suauem cum videntes & gustantes, ad eum non animum applicetis, ut ab eo longius efferris cupiatis, cum prodigo; excurre ad exteros dissipaturi uti & ille, omnes facultates, vestras diuitum, an parentum vestrorum: viuendo uti & ille luxuriose, studendo epulis, crapulæ, cõuiuijs Epicureis, & in peritibus sædis. Eheu, ut perniciose vobis feriat ista ferret, occupatis carnis & mundi cupidij; si deprehensis domibus animorũ vestrorũ vacuis, nec occupatis concionibus nostris ordinarijs, earumque gustui recalcando, ac ruminando, diabolus assumptis septem spiribus se nequioribus sedem sibi inibi usurparet. In impendentibus otio iustitiam concessum, appendet colui vestro pensa peccati! O quantum nobis appareret opus, feriat! Meliora de vobis, & à laboribus meis spero, Auditores. Arbitrer infomnes ductas noctes; crebro interruptas, somnos tantum apud vos valituros, ut ipsorum gratia vacetis à peccato, dum à concionibus feriabimur: studeatis pietati, ad Deum propius accedendo: futurum spero, ut tot noctium nulla requie interpolatum gratia, in gratiam vestri, his diebus quibus ab audiendis concionibus vestris feriabimini, auditas cordis auro denuo excipietis, pro placida aure obedientiam eis præsteris, spero